REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 75, DE 2012
REQUEREMOS, nos termos do artigo 20, incisos X e XVI da Constituição do Estado combinado com o artigo 166 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de são Paulo, que se digne a douta Mesa desta Casa de Leis oficiar a administração do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de são Paulo de ribeirão Preto, solicitando que S.Exa. preste a esta Comissão as seguintes informações:

1) Os médicos assistentes retornaram ao trabalho?

2) Está sendo cumprida a decisão do TRT quanto ao pagamento e a compensação de horas não trabalhadas?

3) A Lei Complementar nº 1.157, de 2 de dezembro de 2011 trouxe solução para o plano de cargos, vencimentos e salários dos médicos assistentes?

Sala das Sessões, em 8/3/2012
Apresentada pela Comissão de Saúde em seu Parecer nº 289, de 2012, sobre o Processo RGL nº 7324, de 2011